
 

 
 
 
 
 
 

Forstander/forstanderpar til nyopstartet efterskole. 
Ansættelse pr. 1/8-2024 og iht. Overenskomst mellem Finansministeriet og LC. 
 
Hvem er vi? 
Læsø Efterskole er en nyopstartet efterskole for 8.-10. klasse med et bredt naturfagligt 
og demokratisk fokus, og med et yderligere fokus på de unges trivsel. Fundamentet for 
dagligdagen vil derfor bygge på en rolig og afbalanceret hverdag med god kost og 
sunde aktiviteter og plads til personlig udvikling for den enkelte elev. Qua alle disse 
gode rammer, byder vi også unge mennesker med kroniske lidelser, som fx psoriasis, 
velkomne på skolen. 
 
Læsø er en naturperle, som selvsagt er blevet en del af efterskolens kerneværdi. Vi 
ønsker at præsentere Læsø Efterskole ud fra de fire skarpeste profiler, som Læsø i 
forvejen er kendt for: 

 I Hede og Enge – Ridning, Golf, Orienterings- og Ekstremløb, Sankning, Survival 
o.m.m. 

 På Havet – Kitesurfing, Fiskeri, Sejlads Dykning o.m.m. 
 Ved Bordet – Gastronomi, Sankning, Bagværk, Slagterkundskaber, Fiskeri, 

Bæredygtig/Biodynamisk køkkenhave, Ernæring, Administration o.m.m. 
 Øen og verden – Samfundsfaglig dannelse, Demokratiske værktøjer, Personlig 

dannelse, Nudging, Lokalhistorie osv. 
 
Der er udarbejdet samarbejdsaftaler med lokale organisationer, så vi kan tilbyde 
forskellige certificeringer og lign. i forbindelse med skolens valgfagskatalog. 
Derudover er der almen boglig undervisning i trit med Børne- og 
Undervisningsministeriets Fælles Mål. 
  
Skolen har enormt stor lokal opbakning, som betyder, at stort set hele øen vil kunne 
komme i spil i løbet af efterskoleåret. 
  
Skolens personale er endnu ikke ansat, så du/I vil som en naturlig del af 
ansættelsesudvalget have stor indflydelse på sammensætningen af din 
personalegruppe. 
  
Hvem er du/I? 
Du/I er tydelig, modig, god til at kommunikere, og lytter til alle skolens aktører. Du/I har 
interesse for at opbygge en skole sammen med bestyrelsen og de ansatte, tage ejerskab 
over processer og for at være entreprenant. Ved opstart af en ny skole vil der være 
uforudsete problemstillinger, så det at tænke ud af boksen kan også være en fordel. 
  
  



 

Hvad forventer vi? 
 At du/I er solidt pædagogisk-fagligt forankret, samt har en erfaring indenfor 

ledelses- og administrationsfeltet. Der sættes stor pris på erfaring fra felter som 
unge, efterskole, kostskole eller lignende skolerelaterbart. 

 at du/I er villig til at flytte til Læsø. Der er bl.a. 2 lærerboliger på skolen og mange 
andre muligheder for køb/leje på øen. 

 At du/I kan administrere en arbejdsplads med mellem 8-12 ansatte og lede med 
empati. 

 at du/I bestrider posten efter bedste evne. Arbejdet er ikke nødvendigvis udført 
mellem kl. 9-16. 

 at du/I forstår, at hverdagen på øen varierer meget over året, og alle tider har 
deres egne værdier. 

 at du/I ønsker at opbygge et kostskole- og arbejdsmiljø som er rart, trygt og 
kontinuerligt udfordrende for både de unge og de ansatte. 

 at du/I er indforstået med at man som ledelsesperson vil blive kendt personlighed 
i lokalsamfundet, og dermed ofte blive anskuet som repræsentant for skolen. 

 at du/I skal kunne tage sig af administration, herunder økonomi, 
bestyrelsesarbejde, lovgivning og øvrig administration. 

 At du/I tager aktiv del i skolen på gulvet, så skolens elever også får kendskab til 
dig/jer. Både i undervisning, i fritid, og ved arrangementer på og for skolen. 

 
Hvis du drømmer om en spændende udfordring, så tjek os ud og tag endelig kontakt for 
en rundvisning eller et online-møde. 
  
Ansøgningen sendes til info@laesoe-efterskole.dk i en samlet pdf indsendt senest d. 
20. marts. 
Første samtalerunde afholdes d 29. marts, mens anden runde afholdes 5. april. 
Du er meget velkommen til at kontakte skolens bestyrelse ved Lasse Væver Jacobsen på 
telefon 3115 9776, eller pr. mail: board@laesoe-efterskole.dk ved ønsket rundvisning 
eller spørgsmål vedrørende stillingen. 
 
  
Vi glæder os til at møde dig! 
 


